

## Työväenopiston yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma

Vapaa-aikalautakunta 23.11.2023 § 105  
424/12.08/2023

Esittelijä: Sivistysjohtaja Jormalainen Arto  
Valmistelija: Työväenopiston rehtori Valtari Jari

Yhdenvertaisuuslaki (1325/2014) ja laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta (609/1986) edellyttävät, että viranomaiset, työnantajat sekä koulutuksenjärjestäjät edistävät yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa suunnitelmallisesti. Tasa-arvolain (609/1986) mukaan työnantajan, jonka palveluksessa on yli 30 henkeä, tulee laatia tasa-arvosuunnitelma. Painopiste on tällöin palkkauksen ja palvelussuhteen ehtojen arvioinnissa. Yhdenvertaisuuslain (1325/2014) tarkoituksena on edistää ja turvata yhdenvertaisuuden toteutumista ja tehostaa syrjinnän kohteeksi joutuneen oikeussuojaa. Molemmissa laeissa on erikseen säädettyjä tarkempia velvollisuuksia tavoitteiden toteuttamiseksi.

Tasa-arvolain mukaan oppilaitokset ovat velvollisia laatimaan toiminnan kehittämiseen tähtäävän tasa-arvosuunnitelman eli toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on edistää kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävää tasa-arvo ja yhdenvertaisuustyötä. Se laaditaan ja päivitetään yhteistyössä henkilöstön ja oppilaiden kanssa.

Koulutuksen järjestäjä vastaa, että oppilaitokset laativat toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman, jonka tulee sisältää:

- selvitys oppilaitoksen tasa-arvotilanteesta
- tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi
- arvio aikaisempaan tasa-arvosuunnitelmaan sisältyneiden toimenpiteiden toteuttamisesta ja tuloksista.

Huomiota tulee kiinnittää muun muassa opetuksen järjestämiseen, oppimiseroihin ja opintosuoritusten arviointiin sekä seksuaalisen häirinnän ja sukupuoleen perustuvan häirinnän ehkäisemiseen ja poistamiseen. Karkkilassa on ollut opetuksen palvelualueella kuntakohtainen yhdenvertaisuussuunnitelma sekä erillinen koulukohtainen suunnitelma lukion osalta.

Esityslistan oheismateriaali

- Työväenopiston Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2023-2025

Ehdotus: Sivistysjohtaja Jormalainen Arto  
Vapaa-aikalautakunta merkitsee tiedokseen valmistuneen työväenopiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus- suunnitelman vuosille 2023 - 2025.

Päätös: Hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: Työväenopisto